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Festiwal Pierogów  Festiwal Pierogów  
w GOKSiR to był hit!w GOKSiR to był hit!

Co ciekawego dzieje się  Co ciekawego dzieje się  
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Droga jest już gotowa.  Droga jest już gotowa.  
Nowy wjazd do SzczecinaNowy wjazd do Szczecina

Rośnie nam 
nowa ścieżka
Jeszcze w tym roku ma zakończyć się budowa nowej ścieżki Jeszcze w tym roku ma zakończyć się budowa nowej ścieżki 

rowerowej po śladzie dawnej kolejki wąskotorowejrowerowej po śladzie dawnej kolejki wąskotorowej
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Kalendarium
Listopad 
W listopadzie z drzew opada-

ją liście, właśnie od tego zjawiska 
pochodzi nazwa miesiąca. Podob-
nie brzmi w innych słowiańskich 
językach: np. czeski - listopad, bia-
łoruski - listapad, kaszubski - lësto-
padnik. Łacińska nazwa november 
oznacza dziewiąty miesiąc (łac. no-
vem - dziewięć). Dlaczego dziewią-
ty, a nie jedenasty? We wczesnym 
kalendarzu rzymskim rok podzie-
lony był na 10 miesięcy.  Nazwa zo-
stała zapożyczona przez większość 
języków europejskich (ang. i niem. 
- november, hiszp. - noviembre).

Przyroda
Chłodny, wilgotny, a nierzad-

ko mroźny miesiąc zamyka jesień, 
otwierając wrota zimowych dni  
i nocy. W końcu miesiąca, po-
między brzaskiem a zmierzchem 
upływa zaledwie 8 godzin. Mimo 
słoty, krajobraz ożywiają czerwone 
owoce  kalin, jarzębin czy głogów.  
Listopad to znikające za horyzon-
tem ostatnie stada gęsi i żurawi.

Święto Niepodległości
Odzyskiwanie przez Polskę 

niepodległości było procesem 
stopniowym. Wybór 11 listopada 

uzasadnić można zbiegiem wy-
darzeń w Polsce z zakończeniem  
I wojny światowej dzięki zawarciu 
rozejmu we francuskim Compiè-
gne 11 listopada 1918, pieczętują-
cego ostateczną klęskę Niemiec. 

Listopadowe przysłowia
- W listopadzie liście opadają, a lu-
dzie znicze na grobach stawiają.
- Słońce listopada mrozy zapowiada.
- Gdy na Wszystkich Świętych 
leje deszcz, to zimą trzeba będzie  
w piec wleźć.
- Deszcz w połowie listopada, tęgi 
mróz w styczniu zapowiada. 

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

1892 - w tym roku majątek 
Ostoja liczył 274 hektarów i był  
w posiadaniu Ferdinanda Borcherta 

XVI - w tym wieku folwark 
Ostoja należał do rodzin Loitzów, 
Glinden i innych lenników

1949 - od tego roku w pałacu 
w Ostoi funkcjonowało Państwowe 
Gospodarstwo Rolne  
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Kochani, za nami święto  
demokracji - wybory do Sejmu  
i Senatu. Frekwencja w kraju była 
rekordowa, wyniosła 74,38%.  
A frekwencja w naszej gminie  
była jeszcze wyższa i wyniosła  
aż 79,20%. To piękny wynik! 
Cieszy, że w naszej gminie  
głosujących było więcej niż średnia 
krajowa. Za taką obywatelską 
postawę pragniemy serdecznie 
podziękować Mieszkańcom.
Ogromne podziękowania należą 
się także zaangażowanym  
w organizację wyborów, członkom 
komisji wyborczych, którzy  
pracowali całą noc, aby zapewnić 
prawidłowy przebieg głosowania. 
Wasza praca była kluczowa  
dla sprawnej realizacji procesu 
wyborczego.
Gmina Kołbaskowo

Poranny spacer jednego  
z mieszkańców naszej gminy,  

a może gościa. Podziwiane były okolice 
pomiędzy Stobnem a Bobolinem

Użycie wielkiej litery w polskiej ortografii 
zależne jest od czterech kryteriów: składnio-
wego, znaczeniowego, graficznego i grzeczno-
ściowego.

Zgodnie z kryterium składniowym stosu-
je się wielką literę na początku każdego zda-
nia rozpoczynającego tekst oraz na początku 
każdego wypowiedzenia po kropce.

Kryterium znaczeniowe z kolei mówi, że 
wielką literą piszemy nazwy własne oraz in-
dywidualne: Oddział Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii, Zakład Diagnostyki Laborato-
ryjnej, Wydział Humanistyczny Uniwersytetu 
Szczecińskiego, Instytut Językoznawstwa itp.

Małą literą piszemy tytuły naukowe  
i zawodowe: magister, doktor, profesor, inży-
nier, docent, adiunkt, radca, sędzia, mecenas, 

prokurator itp. Mała litera obowiązuje też  
w nazwach godności: prezydent, premier, mi-
nister, rektor, dziekan, król, książę, emir, suł-
tan, szejk, marszałek, generał, major (i inne 
dystynkcje mundurowych), starosta, wójt, 
prezes, dyrektor itp.

Względy (kryteria) graficzne użycia wiel-
kiej litery mówią, że wielką literą zaczynamy 
tytuły książek, a w tytułach czasopism – każ-
dy składnik oprócz przyimków i spójników: 
Tygodnik Powszechny, Literatura na Świecie, 
Wiedza i Życie.

Kryterium grzecznościowe mówi, że uży-
cie wielkiej litery dyktują względy uczuciowe, 
szacunek, miłość, przyjaźń wobec osób, do 
których piszemy: Wierny Przyjacielu, Naj-
droższa Dziewczyno, Szanowny Panie Preze-

sie, Droga Pani Doktor, podziękowania dla Lu-
dzi Dobrego Serca. Niekiedy o użyciu wielkiej 
litery decydują indywidualne względy emo-
cjonalne. Tak dzieje się np. w wyrażeniach 
ze słowami: Ojczyzna, Kraj, Naród, Państwo, 
Orzeł Biały, Powstanie Listopadowe, Powsta-
nie Styczniowe, Powstanie Warszawskie.

Nie należy nadużywać wielkich liter, bo 
przestaną pełnić funkcję wyróżniającą. War-
to jednak pamiętać, że wielka (czyli duża) 
litera obowiązuje w pisowni nazw własnych:  
imiona, nazwiska, pseudonimy, przydomki, 
tytuły dzieł z dziedziny literatury, malarstwa, 
rzeźby, kinematografii, nazwy świąt, nazwy 
geograficzne: kontynenty, państwa, krainy, 
miasta, rzeki, oceany, morza i jeziora, pasma  
i szczyty górskie, wyspy, przylądki, archipela-
gi, nazwy planet, gwiazdozbiorów itp.

Pod rozwagę zainteresowanym. BeFa

Na końcu języka... Litery wielkie i małe
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Przebudowana droga, która jest 
także obwodnicą tak zwanej starej 
Ostoi, rozpoczyna się na drodze powia-
towej Warzymice – Ostoja, przed przy-
stankiem autobusowym koło pałacyku. 
Obiega od południa Ostoję i kończy się 
na granicy Gminy Kołbaskowo i Szcze-
cina (ulica Zbójnicka).

Powstało w sumie około dwóch ki-
lometrów nowych dróg. 1,3 km o szero-
kości 6 metrów o nawierzchni z asfalto-
betonu, ta droga omija Ostoję i wiedzie 
do Szczecina. Powstały również drogi 
w miejscowości Ostoja o długości 600 
m, szerokości 5 i 4,5 m o nawierzch-

ni z asfaltobetonu i kostki betonowej.  
W ramach zadania powstała także 
ścieżka rowerowa, poza tym sieć wo-
dociągowa, kanał technologiczny, kana-
lizacja deszczowa oraz przebudowano 
sieć oświetleniową. Zadanie zrealizo-
wała spółka Ben-Bruk. Koszt inwestycji 
to 9,6 mln złotych.

- To bardzo ważny szlak – mówi 
Małgorzata Schwarz. - Droga z Ostoi do 
Szczecina to nie tylko kolejny dojazd  

z naszej gminy do stolicy województwa. 
Jest istotna także z innego powodu.  
W przyszłości będzie drogą dojazdową 
do planowanej zachodniej obwodnicy 
Szczecina. 

Dodajmy, że węzeł drogowy zlokali-
zowany ma być w pobliżu Będargowa. 
Natomiast Gmina Kołbaskowo obecnie 
przygotowuje się do realizacji drogi  
z Będargowa w stronę Rajkowa i Ostoi 
(ok. 2,2 km).

Można już jeździć drogą 
gminną Ostoja - Szczecin,  
realizacja została  
zakończona. – To bardzo 
ważna inwestycja – mówi 
Małgorzata Schwarz,  
wójt Gminy Kołbaskowo.  
Dlaczego?

Nowy wjazd do SzczecinaNowy wjazd do Szczecina
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- Obecnie remontowane i odnawia-
ne są pomieszczenia wewnątrz budyn-
ku. Oczyszczony i umyty został dach, 
częściowo odmalowane sale konfe-
rencyjne. Robotnicy zaczęli już prace 
remontowe w pokojach gościnnych  
i łazienkach - mówiła pani Renata na 
początku października.

Już się dzieje
Nowy wizerunek Pałacu w Ostoi  

z pewnością przyciągnie uwagę i zachę-
ci mieszkańców do odwiedzenia tego 
pięknego miejsca oraz rezerwacji po-
mieszczeń na uroczystości, spotkania 
rodzinne i biznesowe. 

- Mimo, że warunki są bojowe, nie 
rezygnujemy całkowicie z organi-
zowania wydarzeń dla społeczności 
lokalnej. W tym celu wykorzystuje-
my piękną przestrzeń parku dwor-
skiego - pokazała pani kierownik. 
- We wrześniu i październiku park 
przy Pałacu w Ostoi stał się prze-
strzenią otwartą dla miłośników fo-
tografii w ramach projektu „Kultu-
rodzielnia. Nie zamykamy Kultury  
w Domu!”, który realizujemy wspólnie  
z GOKSIR w Przecławiu. 

Inicjatorem projektu jest grupa nie-
formalna, którego liderką jest Renata 
Wójcik. W sobotę, 23 września odbyły 
się warsztaty fotograficzne, prowadzo-
ne przez Mariusza Krawczyka, na które 
zgłosił się komplet uczestników. Dzięki 
całodniowemu spotkaniu uczestnicy 
nabyli wiedzę z zakresu fotografii za-
równo teoretyczną jak i praktyczną. 

- Odwiedziła nas również modelka 
retro Olga Dąbkiewicz, której obecność 

była swoistą niespodzianką dla adep-
tów sztuki fotograficznej. W tej chwili 
czekamy na zdjęcia uczestników, z któ-
rych stworzona zostanie wystawa. A 14 
października odbędzie się piknik foto-
graficzny z omówieniem i prezentacją 
prac oraz podsumowaniem projektu - 
dodała Renata Wójcik. 

Oferta wysłana
Do większości szkół i przedszkoli 

w województwie zachodniopomor-
skim i lubuskim została wysłana oferta 
warsztatów, które Pałac w Ostoi orga-
nizuje od maja tego roku. Nowa ofer-
ta jest bardzo ciekawa i szeroka, są to 
zarówno warsztaty stacjonarne, jak  
i wyjazdowe. 

- Już od końca września przyjeżdża-
ją do nas grupy nie tylko z okolic, ale  
i z sąsiednich województw. Na prośbę 
dyrektorów przedszkoli przedstawi-
liśmy dodatkowo ofertę warsztatów  
z dojazdem do placówek - mówiła pani 
kierownik. - A niedługo rozpocznie się 
drugie wydarzenie w ramach projektu 
„Kulturodzielnia. Nie zamykamy Kultury  
w Domu!”. „Poruszające opowieści”, bo 
o nich mowa, są skierowane głównie 

do dzieci i młodzieży, podczas których 
uczestnicy będą pracować nad stwo-
rzeniem choreografii, scenografii oraz 
kostiumów do krótkich etiud. Etiu-
dy staną się częścią filmów, których 
premiera odbędzie się w sali kinowej 
GOKSiR. 

Ale to nie wszystko
- W ostatnich tygodniach udało nam 

się pozyskać grant w kwocie 15 tys. 
zł na działania sportowe dla naszych 
mieszkańców, ale o szczegółach poin-
formujemy po podpisaniu umowy. Za-
powiada się bardzo ciekawie - uśmie-
chała się pani Renata. 

I jeszcze jedna, z pewnością naj-
większa niespodzianka. Otóż Gmina 
Kołbaskowo uzyskała dofinansowa-
nie na rewitalizację parku dworskiego  
w kwocie 2 mln zł z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - edycja szósta – PGR.

- Już zaczynamy pracę nad koncep-
cją zagospodarowania i wyłaniamy 
firmę, która przygotuje projekt parku. 
Przewidujemy, że realizacja rozpocznie 
się w pierwszej połowie 2024 roku - za-
kończyła Renata Wójcik. 

Dużo się dzieje w Pałacu  
w Ostoi w ostatnich tygodniach,  
a będzie działo się jeszcze więcej.  
Opowiada Renata Wójcik,  
kierownik placówki

Będzie jeszcze piękniejszy



Rekordowe wybory
8373 osób zagłosowało w Gminie 

Kołbaskowo w wyborach do Sejmu 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
2023. Frekwencja była rekordowa, 
wyniosła 79,20 procent. Najwięcej 
głosów oddano na KO - 50,27% (4157 
osób), następnie na PiS - 18,56 (1535 
osób), a dalej na koalicję partii Hołow-
ni i PSL 13,28% (1098 osób), Lewicę - 
8,72% (721 osób), Konfederację 6,20% 
(513 osób), Bezpartyjnych Samorzą-
dowców - 1,67% (138 osób).

Ogólnopolskie wyniki wyborów do 
Sejmu prezentują się następująco: - PiS 
- 35,38%, KO - 30,70%, Trzecia Droga 
- 14,40%, Lewica - 8,61%, Konfede-
racja - 7,16%. Frekwencja wyniosła 
74,38%. Wyniki wyborów do Senatu 
wyglądają następująco: PiS – 34,81%, 
KO – 28,91%, Trzecia Droga – 11,50%, 
Lewica - 6,75%, Konfederacja – 5,29% 
i Bezpartyjni Samorządowcy – 4,91%.

Frekwencja w Referendum Ogól-
nokrajowym 2023 r. w Gminie Kołba-
skowo wyniosła 28,33%. Ze względu 
na niską frekwencję w całym kraju 
(40,91%), będzie ono nieważne.

Są już pierwszakami

Pasowanie na ucznia miało 
miejsce w piątek, 13 października  
w szkole w Przylepie. W uroczystości 
udział wzięli także rodzice oraz Małgo-
rzata Schwarz, wójt Gminy Kołbasko-
wo. Dzieci zaprezentowały m.in. taniec 
irlandzki i piosenki w języku polskim  
i angielskim. Warto dodać, że wspania-
le w roli prowadzących uroczystość spi-
sały się dwie uczennice z klasy trzeciej.

Nowości i wyróżnienie
W naszych gminnych bibliote-

kach w Przecławiu i Kołbaskowie 
pojawiły się kolejne nowości. Tym 
razem dzięki dotacji z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
z Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0, uchwalonego przez Radę 
Ministrów na lata 2021-2025. - Cieszy-
my się, że nasi czytelnicy będą mogli 

zapoznać się z nowościami wydawni-
czymi - powiedziała Anna Boczek, dy-
rektorka GBP w Kołbaskowie. - Program 
umożliwia użytkownikom bibliotek 
także dostęp do książek w formie e-bo-
oków, audiobooków i synchrobooków 
poza godzinami otwarcia placówek bi-
bliotecznych, przez 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu - dodała pani dyrektor.

Gminna Bibliotek Publiczna w Koł-
baskowie otrzymała także wyróżnienie 
w akcji Biblioteka Przyjazna Dzieciom. 

Dzieje się w świetlicach
Zapraszamy na zajęcia i warsz-

taty organizowane w świetlicach  
w naszej gminie. Jest naprawdę 
sporo propozycji. Zarówno dla do-
rosłych, jak i dla dzieci – zachęca 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy  
Kołbaskowo. Kalendarz jest bogaty 
i rozpisany już do końca 2023 roku. 
Szczegóły, także koszty i zapisy, znaj-
dziemy na stronie www.kolbaskowo. 
pl/warsztaty-i-zajecia-na-swietlicach.

Dodajmy, że organizowane są także 
zajęcia z jogi, można też pograć z sąsia-
dem w Klubie Gier Planszowych. Zajęcia 
organizowane są przez Gminę Kołba-
skowo wyłącznie dla jej mieszkańców. 
Aby wziąć udział, należy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy (dostępny na 
stronie http://bitly.pl/5L6GM).

Pomagają zwierzętom

Paka dla Zwierzaka - akcję pod 
tym hasłem prowadziła Szkoła Pod-
stawowa w Kołbaskowie. - Po prostu 
kochamy zwierzęta i doskonale wiemy, 
że potrzebują pomocy - usłyszeliśmy 
na miejscu. - W poniedziałki mamy 
słodkie dni. Z tym dniu możemy zjeść 
coś słodkiego i przy okazji pomóc zwie-
rzętom z międzygminnego Schroniska 
dla bezdomnych zwierząt w Dobrej - 
opowiadają uczniowie z klasy 6a. - Pie-
niądze zbieramy na mokrą karmę, mle-
ko dla kociąt, koce, ręczniki, podkłady, 
gryzaki, smaczki i inne potrzebne rze-
czy - wymieniają.
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Umowę na przebudowę wielofunkcyjnego terenu rekreacyjnego w Ku-
rowie, podpisała Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo, z gryfińską 
firmą KS Usługi Ogólnobudowlane Koza Szymon. Prace już ruszyły. 

- Cieszę się, że teren w Kurowie zostanie zagospodarowany. Wkrótce będą mo-
gli w bezpieczny sposób spędzać na nim czas zarówno dorośli jak i dzieci. Jestem 
przekonana, że to będzie wizytówka Kurowa – mówi Małgorzata Schwarz.

Powstanie m.in. wielofunkcyjny plac zabaw dla dzieci i młodzieży, na którym 
znajdą się duże elementy zabawowe ze zjeżdżalniami, ściankami wspinaczkowymi 
i małpim gajem, huśtawki i tyrolka. Pojawi się także boisko, na którym można bę-
dzie grać w koszykówkę i piłkę nożną. Na terenie znajdą się również ławki i kosze 
na śmieci. Zadanie powstaje w ramach Budżetu Obywatelskiego. Jego koszt to 710 
tys. zł. Nowe miejsce rekreacji w Kurowie ma być gotowe w styczniu 2024 roku.

Dariusz Florczak

To będzie wizytówka KurowaTo będzie wizytówka Kurowa

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Dzień Przedszkolaka w Przy-
lepie przybrał smerfowe niebie-
sko-białe barwy. Pedagodzy przy-
gotowali dla swoich podopiecznych 
fantastyczne przedstawienie. Była 
Smerfetka, Maruda, Osiłek, La-
luś, Pracuś, także oczywiście Papa 
Smerf, a nawet Gargamel. W tych 
niecodziennych rolach znakomicie 
odnalazły się panie nauczycielki. 
Dzieci były zachwycone i często 
gromkimi brawami nagradzały to, 
co się działo na scenie. Nie zabra-
kło także wspólnego śpiewania 
smerfowych piosenek.

NiebieskoNiebiesko-biały -biały DzieńDzień  PrzedszkolakaPrzedszkolaka
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Karta dla Seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu.

O Kartę mogą ubiegać się osoby, któ-
re ukończyły 60 lat. Karty wydawane 
są bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny objęte są ro-
dziny z minimum dwojgiem dzieci,  
z województwa zachodniopomor-
skiego. 

Karta umożliwia korzystanie, na 
preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez 
partnerów Programu. Karty wydawane 
są bezpłatnie.

Dodatkowe informacje dostępne są 
w Regulaminie wydawania i użytkowa-
nia Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny na stronie www.kolbaskowo.pl/
zachodniopomorska-karta-rodziny.

  
W przypadku pytań dotyczących Za-
chodniopomorskiej Karty Seniora 
oraz Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny prosimy o kontakt: tel. 91 
884 90 41 lub e-mail: dziaczek@kol-
baskowo.pl

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

NiebieskoNiebiesko-biały -biały DzieńDzień  PrzedszkolakaPrzedszkolaka
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Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy KKM 
na wydarzenia - www.goksirprzeclaw.pl

- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniż-
ki na produkty własne - dania, ciasta, kawa  
- FB: Rucola food&coffee na facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały 
asortyment - www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia indywi-
dualne i 10% zniżki na zajęcia grupowe (zniżka nie do-
tyczy diagnoz i konsultacji) - www.zakatekrozwoju.pl

Salon łazienek Kaflando - 10% rabatu na cały 
asortyment, z wyłączeniem produktów z outletu oraz 
usługi wizualizacji i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% zniż-
ki na meble standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na pobyt 
w obiektach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A - 
10% zniżki na kwiaty cięte - www.facebook.com/
Szczecineventpracowniaflorystyczna

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na czę-
ści i 5% na usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produkty 
ze sklepu internetowego www.eco24.pl, bez kosz-
tów dostawy

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia  
w GOKSiR - www.funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymańska - 5% 
zniżki na pierwsze zamówienie tortu oraz 10% zniż-
ki na kolejne zamówienie tortów - FB: facebook.
com/SlodkoPieczoneDagmaraSzymanska

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Przecław 
115/24 - zniżka 10% na wszystkie usługi - www.fa-
cebook.com/pureskinclinic.ks

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na 
wynajem apartamentu - www.zuza-rewal.pl,  
FB: www.facebook.com/ZuzaRewal 

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia florystycz-
na, Przecław 115/25 - zniżka 15% na kwiaty cięte 
i 10% na kwiaty doniczkowe - FB: facebook.com/
kwiaciarniasonatini

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - ra-
bat minus 15 groszy za litr paliwa: olej napędowy, 
Pb95, liczony od ceny dnia na pylonie cenowym 
- www.facebook.com/lomaxpaliwa

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata 
Chołuj - 10% zniżki na zabiegi podologiczne, do-
jazd do klienta gratis, co trzeci zabieg maseczka 
regeneracyjna na stopy gratis - FB: Podolog Mał-
gorzata Chołuj na facebooku

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asortyment 
w sklepie internetowym, zniżka nie obejmuje kosz-
tów dostawy i zamówień z okresem oczekiwania - 
FB: facebook.com/dianitaartpl, www.dianitaart.pl

- Krusz-Bau Ogrody i Kamienie, Kołbaskowo 
4 oraz Rondo Hakena - 5% zniżki na płyty tarasowe, 
kostki brukowe, ściany oporowe, palisady (materiały 
betonowe), kruszywo ozdobne, zadaszenia tarasowe, 
parasole, meble ogrodowe (bez produktów już obję-
tych promocją i grilli) - FB: facebook.com/kruszbau

- 4VANS Chłodnictwo Samochodowe, ul. Po-
łudniowa 15, 71-001 Szczecin - 10% zniżki na serwis 
klimatyzacji samochodowej i 10 % zniżki na serwis 
mechaniki samochodowej (przegląd serwisowy i na-
prawa) - FB: facebook.com/4VANS, www.4vans.pl

- Apartament Aurelia Dziwnów, ul. Spadochro-
niarzy Polskich 4/28, Dziwnów - 15% zniżki na wyna-
jem apartamentu - https://aureliadziwnow.pl
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Pierwszy Festiwal Pierogów, który miał 
miejsce w GOKSiR, przyciągnął mnóstwo 
miłośników tego przysmaku. Małe dzieła 
sztuki, które ulepiły panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich z Gminy Kołbaskowo, spotkały 
się z uznaniem. Wielkie brawa dla członkiń 
kół gospodyń z Przecławia, Siadła Górnego, 
Stobna, Kamieńca, Moczył i Smolęcina, a także 
restauracji Ruccola food&coffee. A jak napisał 
portal Przecław24: "Podobno najsmaczniej-
sze były z paprykarzem szczecińskim".

- Pomysł na taki festiwal pierogów naro-
dził się kiedyś w mojej głowie - powiedziała 
portalowi Przecław24 Renata Wójcik, sołtys 
Przecławia. - Pierogi goszczą na naszych sto-
łach od zawsze. Każdy je uwielbia, ale nie każ-
da gospodyni ma czas i możliwość na ich zro-
bienie. Chcieliśmy stworzyć taką przestrzeń, 
gdzie mieszkańcy będą mogli przyjść, spróbo-
wać różnych smaków, kupić i zabrać do domu. 

A jakie pierogi można było skosztować? 
Oprócz tych najpopularniejszych, były także 
propozycje z farszem z buraka, kaszy, szpina-
ku, sera gorgonzola, a także wersje vege. 

Organizatorami wydarzenia były: Gmi-
na Kołbaskowo, Koło Gospodyń Wiejskich 
Przecław, Renata Wójcik i GOKSiR Przecław. 
Patronat nad festiwalem objęła Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo. 

Tłumy na pierogach w GOKSiR

W naszej gminie coraz więcej pi-
sarzy. Przedstawiamy kolejnych au-
torów, Agatę Cieszyńską i Andrzeja 
Tomaszewskiego. 

Pani Agata ze Stobna napisała po-
wieść pod tytułem "Opowieść". Jej pre-
miera miała miejsce 27 października 
2023 roku. - Zaczęłam ją pisać 20 lat 
temu, ale potem miała miejsce długa 
przerwa. W końcu przyszedł czas, żeby 
ją dokończyć. To powieść fantasy, a cała 
historia zamknie się w czterech tomach 
- zdradziła nam autorka. 

Pan Andrzej z Warzymic wydał już 
kolejną pozycję, "Słoń i Trąbka". – Tym 

razem na 234 stronach znajdziecie  
w niej państwo 160 wierszy, opowia-
dań wierszem pisanych i miniopowia-
dań. Tematyka jest różna, ale wszystkie 

obracają się wokół naszych dzisiejszych 
problemów, przyjemności, spraw życia 
codziennego, nieraz i naszych zawiści, 
zazdrości – powiedział nam autor.

Nasi mieszkańcy 
piszą i wydają
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Szybko postępują prace na budo-
wie ścieżki rowerowej po śladzie ko-
lejki wąskotorowej CPO. Drogowcy  
z firmy Eurovia w połowie paździer-
nika rozpoczęli wylewanie pierw-
szej warstwy asfaltu w rejonie Bar-
nisławia.  Nowy szlak rozpocznie się 
na granicy polsko-niemieckiej, gdzie 
połączy się z istniejącym w Niemczech, 
dalej pobiegnie przez Barnisław, Kar-
wowo do Będargowa. Termin końca bu-
dowy to grudzień 2023 roku. Dodajmy,  
że to pierwszy etap inwestycji w naszej 
gminie, drugim będzie budowa ścieżki 
z Będargowa do Warzymic. Inwesty-
cja realizowana jest we współpracy ze 
stroną niemiecką, która zbudowała już 
pierwszy odcinek. Gmina Kołbaskowo 
jest liderem projektu, który otrzymał 
2,3 mln euro dofinansowania z pro-
gramu Interreg V A. Docelowo cały 
szlak CPO będzie miał aż 42 km. Będzie 
prowadził z Casekow w Niemczech do 
Gminy Kołbaskowo.

 

Ścieżka CPO już z asfaltem

Rozpoczęta została coroczna 
kontrola przydomowych kompo-
stowników. Kontrole mają formę 
niezapowiedzianych wizyt i odby-
wają się w godzinach porannych jak  
i popołudniowych. 

Upoważnieni pracownicy Gminy 
Kołbaskowo wraz ze Strażą Gminną  
w Kołbaskowie, odwiedzają poszcze-
gólne nieruchomości, w celu potwier-
dzenia zasadności korzystania przez 
mieszkańców z obniżonej opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi.

Zdecydowana większość z kontro-
lowanych już nieruchomości posiada 
kompostowniki. Jednak zdarzają się 
także osoby, które pomimo korzystania 

z ulgi w opłacie, nie kompostują odpa-
dów biodegradowalnych i nie posiadają 
kompostowników. A to skutkuje utratą 
prawa do obniżonej opłaty na okres 6 
miesięcy i mandatem ze strony Straży 
Gminnej. Z możliwości ulgi w opłacie 
mogą korzystać wyłącznie mieszkańcy 
zabudowy jednorodzinnej.

Pamiętajmy, że brak segregacji od-
padów biodegradowalnych poprzez 
wyrzucanie ich do pojemników na od-
pady zmieszane, jest także traktowany 
jako niewłaściwa segregacja, tak jak  
w przypadku pozostałych frakcji (pa-
pier, plastik, szkło) i skutkuje nali-
czeniem stawki opłaty podwyższonej  
w wysokości 40 zł za 1 m3 zużytej 
wody w danej nieruchomości. 

Dbajmy o nasze środowisko!

Większość kompostuje, ale...
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Kołbaskowska 
Wyprawka 

Chcąc wyrazić radość z przyjścia na świat każdego nowego mieszkańca 
Gminy Kołbaskowo, uruchomiliśmy program „Kołbaskowska wyprawka”. 

Każdy nowonarodzony maluszek, który zostanie zameldowany w Gminie Kołbaskowo, 
otrzyma powitalny prezent. Jest to kilka przedmiotów, które śmiało mogą stanowić 

dla dziecka pamiątkę przypominającą miejsce urodzenia. 
Ta mała istota, która od narodzin staje się wartościową częścią 
gminnej społeczności, niech się z nią zawsze z dumą utożsamia.

„Kołbaskowska wyprawka” składa się z: 
•  personalizowanej metryczki urodzenia,
•  bawełnianego body niemowlęcego,

•  bawełnianego śliniaka,
•  bawełnianej, dużej torby wielokrotnego użytku,

•  listu gratulacyjnego.

Aby otrzymać wyprawkę rodzic musi w terminie do 6 miesięcy od daty urodzenia 
się dziecka złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kołbaskowo. Może zrobić to osobiście, 

mailem na adres gluchowska@kolbaskowo.pl lub dziaczek@kolbaskowo.pl,  
poprzez e-puap lub za pośrednictwem operatora pocztowego.

Szczegóły i wzór wniosku znajdziecie Państwo w regulaminie na stronie 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-wyprawka

W chwili oddania tego numeru Ak-
tualności do druku, finiszowały pra-
ce remontowe drogi Stobno - Dołuje. 
Jak powiedziała nam w połowie paź-
dziernika Magdalena Sochanowska, 
naczelnik Wydziału Dróg Publicznych 
Starostwa Powiatowego w Policach: - 
Wszystkie prace wykonywane są zgod-
nie z planem i inwestycja zostanie za-
kończona 27 października 2023 roku.

We wrześniu rozpoczęła się prze-
budowa drogi w samej miejscowości 
Stobno. Tutaj prace potrwają jeszcze 
około roku.

Nowa wiadomość to plan przebudo-
wy drogi Stobno - Mierzyn. - Na to za-
danie dostaliśmy dofinansowanie. Pra-
ce powinny rozpocząć się na początku 
roku 2024. Na odcinku około 900 me-
trów, od skrzyżowania we wschodniej 
części Stobna do miejsca, gdzie zrobio-
na została droga w Mierzynie, do ulicy 
Długiej, położona zostanie nakładka 
drogowa, powstanie także fragment 
chodnika - powiedziała Sochanowska. 

Dodajmy, że w tej części naszej gmi-
ny, niedawno kompletnie przebudo-
wana została droga powiatowa Stobno 
- Szczecin. 

W innych częściach Gminy Kołba-
skowo też wiele się działo. 31 sierpnia 

2023 roku po wielu latach oczekiwań 
otwarta została obwodnica miejscowo-
ści Przecław i Warzymice (na zdjęciu). 
Tego samego dnia oddane zostały dwie 
drogi gminne, z Przecławia do obwod-
nicy oraz z Ustowa do obwodnicy. 

Nieco wcześniej Gmina Kołbaskowo 
wybudowała drogę do terenów inwe-
stycyjnych w pobliżu Kołbaskowa, za 
torami wzdłuż autostrady A6. Nato-
miast kilka dni temu oddana została 
równie ważna, kompletnie przebudo-
wana droga gminna z Ostoi do Szczeci-
na oraz w miejscowości Ostoja.

Niedawno Gmina Kołbaskowo 
wybudowała także północną obwod-
nicę Kołbaskowa, drogę z Siadła Dol-
nego do Kurowa oraz ulicę Cedrową  
w Warzymicach i drogę wspomagającą 
biegnąca do Cedrowej, wzdłuż starej 
już „trzynastki” w Warzymicach. Nato-
miast Starostwo Powiatowe w Policach 
wyremontowało nawierzchnię drogi 
Siadło Górne - Siadło Dolne - Kurów - 
Ustowo. 

Obecnie trwają prace w miejsco-
wości Rosówek, gdzie powstają drogi 
na terenach inwestycyjnych (tam swo-
ją siedzibę ulokowała m.in. firma DGS 
Diagnostics), a także w Warzymicach, 
gdzie przebudowywana jest ulica Tur-
kusowa i sąsiednie. 

Kolejna dobra wiadomość ucieszy 
mieszkańców Ustowa. Na remont ge-
neralny drogi powiatowej biegnącej 
przez tę miejscowość, dofinansowanie 
w wysokości 6,6 mln złotych otrzyma-
ło Starostwo Powiatowe w Policach.  
To środki z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg na 2024 r.

Wymienione w tekście drogi liczą  
w sumie około 30 km. W planach są 
kolejne prace, m.in. budowa drogi z Bę-
dargowa do Rajkowa, drogi w Warzy-
micach i czy przebudowa drogi gminnej 
w Moczyłach. GDDKiA planuje budowę 
drugiego etapu obwodnicy Przecławia 
oraz wschodnią obwodnicę Kołbasko-
wa, która zakończy się w pobliżu pol-
sko-niemieckiej granicy w Rosówku.

W ostatnim czasie bardzo 
dużo działo i dzieje się  
w temacie dróg. Gdzie  
w ostatnim czasie zostały  
zbudowane lub przebudowane, 
jakie prace są wykonywane 
obecnie i jakie są plany

30 kilometrów nowych dróg 

Dariusz Florczak
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GOKSiR w Przecławiu zastrzega sobie prawo do dokonania zmian w programie wydarzeń.


